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AR - BA '06 SHP.K.
466702421 M

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

LTI

Y VITI USHTRIMOR VITI USHTRIMOR
% ARTHVET 31.12.201% 31.12.2018
= ALL EURO ALL EURO
A-A |[Aktive Afatshkurtra 31,835,708.43 261,441.31 36,340,250.92 294,443.78
A-A,1|Mjetet Monetare 9,662,395.75 | 79,349.56 ||  8,247,458.64 |  66,824.33
A-A2 l Investime: g N : " -]
1 [INe tituj pron. te njesive ekonomike brenda gruprt - - . % F -
2 [Aksionet e Veta 5 E > R
3 |[Te tjera financiare - 3 - B E .
._= Totali 9,662,395.75 79,349.56 8,247,458.64 66,824.33
A-A,3 [[Aktive te tjera Financiare afatshkurter 12,586,824.68 103,365.56 25,939,610.28 | 210,173.47
1 |INga aktiviteti i shfrytezimit 11, 930 532 23 97,976.78 23,837,128.38 193,138.30
2 |Nganjesite ekonomike brenda Grupit [ e S . - |
3 Nga njesite ekonomike me pjesemarrje i < = . -
[Te tera 65619246 |  5388.79 | 2,102,481.80 | 17,035.18
ﬁ Kapitali aksionar | papaguar " . - -
Totali| 12,586,824.68 103,365.56 25,939,610.28 210,173.47
A-A/4 [Inventari . 9,586,488.00 |  78,726.19 || 2,153,182.00 | 17,445.97
1 [[Lendete para & Materiale te konsumueshme 7,007,700.00 57,548.66 304,300.00 2,465.56
2 |[Prodhimi ne proces & Gjysem Produkte - . = - .

3 |[Produkte te gatshme _ - s " - =5 i .
__4 || Mallra per rishitje o i 2,578,788.00 | 21,177.53 ||  1,848,882.00 14,980.41
5 |lAktive Biologjike - - . =
6 [|AAGI te mbajtura per shitle i T b = W % .

7 _||Parapagesa per furnizime - ERN I . =

Totali 9,586,488.00 78,726.19 2,153,182.00 17,445.97
A-A,5 [IShpenzime te Shtyra - - - - -
A-A-6 [[Te arketueshme nga te ardhurat e Konstatuara il - 3 r
Total i Aktiveve Afatshkurtra | 31,835,708.43 261,441.31 36,340,250.92 294,443.78
A-B_||Aktive Afatgjata 7,787,153.00 63,949.68 6,101,153.00 ||  49,434.07
A-B,1 |Aktive Flnanciare - ¥ s >
1 |[Titu] pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit - = i =
2 [ITituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit || T - i - -
3 _||Tituj pran. ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese - s 3 -
4 [ITituj Huadhe. ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarre - B — . .
5 |[Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata _ " - 1 - - -
6 |[Titu] te tjere te huadhenies - e . % % R
Totali - - - -
A-B,2 [[Aktive Afatgjata Materiale - 7,787,153.00 |  63,049.68 || 6,101,153.00 | 49,434.07
1 [Toka dhe Ndertesa 2,421,343.85 |  19,884.57 2,421,343.85 | 19,618.73
2 |lmplate & Makineri, instalime teknike dhe pajisie ~ 4,758,530.40 39,078.02 || 3,072,530.40 |  24,894.91
3 'Ie tiera Aktive Afatgjata Materiale 607,278.75 4,987.10 607,278.75 4,920.42
4 _|lrarapagime per aktive materiale dhe ne proces L - . - -
Totali|  7,787,153.00 || 63949.68| 6101,153.00| 49,434.07
A-B,3 ||Aktive Biologjike . - - -
A-B,4 ||Aktive Afatgjata Jomateriale . I - -
1 |[Koncesione, Patenta, Licensa, Marka Tregtare - - - =
2 |[Emrii mire 0 - - h - -
3 _||Parapagime per AAIM - - - -
Totali - - = =
A-B,5 [[Aktive Tatimore te Shtyra - - i .
A-B.6 ||[Kapitall | Nenshkruar i papaguar E i = S
" Totali i Aktiveve Afatgjata 7,787,153.00 63,949.68 6,101,153.00 49,434.07
" TOTALII AKTIVEVE s 39,622,861.43 | 325,390.99 || 42,441,403.92 || 343,877.85

Perpunoi: Smart Consulting



AR - BA '06 SHP.K
J 66702421 M

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

§ b B VITI USHTRIMOR VITI USHTRIMOR
z 31.12.2019 31.12.2018
ALL EURO ALL EURO

D-A-1|Detyrimet Afatshkurta 21,989,735.62 180,584.18 24,481,966.73 198,363.04

1 |[Titujt e huamarrjes B i o 2 TS - -

2 |IDetyrime nda] institucioneve te kredise i . _____—_ | N -

3 |lArketime neavanceperporosi s _ - 5 3

4 |[Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit T 21,417,737.62 | 175886.82 || 21,239,472.44 | 172,091.01
5 |IDeftesa te pagueshme _ = L= i) - | 2

6 [|ITe pagueshme ndaj njesive ekonomlke brenda grupn: i - e B | - -
7 |fre pagueshme ndaj njesive gk_o_nonj[kg_me_ p}esmarr;r.j 1 - = | -
"8 [[Te pagueshme Sigurimet dhe Punonjesit | s71,99800 |  4,697.36 351,435.00 |  2,847.47

9 [[Te pagueshme per detyrimettatlmaré - - - -

10 ||Te pagueshme te tjera T % b s 2,891,059.29 | 23,424.56

Totall]| 21,989,735.62 || 180,584.18 || 24,481,966.73 || 198,363.04

D-A,2|[Te pagueshme per shpenzime te konstatuara - -
D-A,3|[Te ardhura te shtyra o _ e .

D-A,4|Provizione - 4_ ] i -

Totali Detyrime Afatshkurtra 21,989,735.62 180,584.18 24,481,966.73 || _198,363.04

o
I
=
=

Detyrimet Afatgjata «

Tituj te huamarrjes -
Detyrime ndaj institucioneve te kredise o = : -
Arketimet ne avance per porosi N - — .
Te pagueshme per aktiwtetin e shfr'yt'e—z]r';iut 0 _— g - - _ -
Deftesa te pagueshme - - -
Te pagueshme nda) njesive ekonomike brenda grupit s i e
Te pagueshme ndaj njesive el;pnd-mlke__lpe P-I-GSErl'_"l_arrJe__— i ~ —

e tjera te Pagueshme || -

|

ol uu"mi'_a

Totali || -] - F

D-B,2|{Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

D-B.3|[Te Ardhura te shtyra N -

D-B.4|[Provizione: . - I )
i ||Provizione per pensionet ) ) I __ - e T

il |[Provizione te tjera . N o

DBs[Detvrlme tatimore te shtyra - L B .

Totali Detyrime Afatgjata - -
Totali | Detyrimevel{ 21,989,735.62 180,584.18 24,481,966.73 198,363.04

17,633,125.81 144,806.81 17,959,437.19 145,514.80

K-A. ||[Kapitali dhe Rezervat
K-A.1][Kapitali | nensh cruar 100,000.00 | 821.22 100,000.00 810.24

-A.2|[Primlll|dhur me kapitalin - B )

KAS”Rezema rivleresimi .= N |

K-A.4|Rezerva te tjera B || 8372,594.00 | 68,757.44 8,372,594.00 |  67,838.23
|Rezerva statutore R P 2 - . B - -

Il [Rezerva ligiore ~ || 63360100 | 520326  633,601.00 5,133.70

|[Rezerva te tjera - |l 7738993.00 | 63,554.18(  7,738,993.00 | 62,704.53

K-A.5 |[Fitimi | pashperndare o | 8g6411400 | 71,5147  8,664,114.00 |  70,200.24

K-A.6||Fitimi (humbje) e vitit financiar 496,417.81 4,076.68 822,729.19 6,666.09

Totali | Kapitalit 17,633,125.81 144,806.81 17,959,437.19 145,514.80
39,622,861.43 325,390.99 42,441,403.92 343,877.85

TOTALI | DETYRIMEVE DH

b
] Perpunoi: Smart Consulting
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AR - BA '06 SHPK.
J 66702421 M

PASQYRA E PERFORMANCES

NE. VITI USHTRIMOR VITI USHTRIMOR
Ref. Pershkrimi 31.12.2019 31.12.2018
ALL EURO ALL EURO

P.P.1 [Te Ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit 31,882,254.00 | 261,823.55 22,143,883.00 | 179,418.92
p.p.g |Ndryshimet néinventarin e produkteve _ ] ] o i

té gatshme dhe prodhimit n& proges =R | |

Puna e Kryer nga njesia ekonomike dhe
P.P.3 - - 5

e kapitalizuar - Al L .
P.p.4 |Te a_r_dlhura te tjera te shfrytezimit - - »

1 Totali i te ardhurave (shuma P.P.1 - P.P.4) ~11,882,254.00 || 261,823.55 || 22,143,883.00 || 179,418.92

P.P.5 |Lenda e pare dhe materiale te k konsumueshme ()4 777,874.00) | (203,480. ).94) (14,359,137.10) | (116,343.68)

1 |Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 6,097,067.00 50,070.35 (1,81?,0_1{3.85} (14,722.28)
2 |Mallra ) i (30,874,941.00) | (253,551.29)] (12,542,113.25) | (101,621.40)

3 |Te tjera shpenzime s ]
P-P.6 |Shpenzime te personelit -

" (6229,876.05) | (51,161.01)| (4,772,576.42) | _(38,669.39)

"1 |Pagat &Shperblimet  (5,384,641.00) | (44,219.77)[  (4,137,272.00)| (33,521.89)
2 -shpennmetperslgurlmetshaqi—’:rore dhe shendetsare {845,235.05) (6,941.24)] (635,304.42) (5,147.50)

3 |-shpenzime per honorare " (. I S — 3

"(962,478.00)|  (7,798.40)

P-P.7 |Zhvleresimi | AAG) _ = =
P-P.8 |Shpenzime Konsumi & Amortizimi o B #. i =

P-P.9 |Shpenzime té tjera shfrytezimi : (290,483.00) | (2,385.51)|| (1,081,774.78)| __(8,764.99)
3 Totali i shpenzimeve (shuma P-P.5-P-P.9) (31,298,233.05)][ (257,027.45)|[_(21,175,966.30) (171,576.46)
3 Fitimi apo humbja n(gla-g;eprlmtaria kryesore 584,020.95 4,796.10 967,916.70 7,842.46

P-P.10|Te ardhura te tjera -
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka

1 linteresa pjesmarrje e
, |Teardhuranganjesite ekonomike ku ka - ] ) ;
| " |interesa pjesmarr]e, brenda grupit N
3 [Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjesee e y .
_~ |aktiveve afatgjata e : e
4 Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pJese e i :
aktiveve afatglata, brenda grupit - U | e
5 Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te . .
ngjashme S - —
6 Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te - - i )
nglashme, brenda grupit o o s | — -
p.p.a1 Zhvleresimi | aktiveve financiare dhe ) .

~"|investimeve financiare te mbajtura si AASH ) - -

P-P.12[Shpenzime Financiare ] . . b e -
1 [Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme | !

5 Shpenzime Interes! dhe shpenzime te — I ) ]
" |ngjashme brenda grupit - - IRl | R——

3 {Humbje / te ardhura nga kursi i ] s | = -
P-P.13|Pjesa e fitimit/Humbjes nga pjesemarrjet - s -
p-p.14|[Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) | 584,020.95 4,796.10 967,916.70 7,842.46
P-P.15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin e (87,603.14)| __ (719.41)]  (145,187.50)|  (1,176.37)
"1 [Shpenzimi aktual i tatim fitimit (87,603.14) (719.41)|  (145187.50)|  (L176.37)

2 [shpenzimi i tatim fitimit te shtyre b o i - . g

3 |Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjes - -
p-P.16 {Fl:mll 5‘;’""’”" hetaliitliancar 496,417.81 |  4,076.68 822,729.20 || 6,666.09

| | : :
P-p.17||Fitim/Humbja per: | 496,417.81 4,076.68 822,729.20 6,666.09
1 |Pronaret e njesise ekonomike meme = s =L - =
2 _|Interesat jo- kontrolluese /4 RAE Sy - -
‘bv
R, ) _
Import - Export  \\=t Perpunoi: Smart Consulting
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AR - BA '06 SHPK.
J 66702421 M

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

VITI USHTRIMOR VITI USHTRIMOR
”’; Pershkrimi 31.12.2019 31.12.2018
Ref.
ALL EURO ALL EURO
F.AGJ.I Fitim Humbja e Vitit 496,417.81 4,076.68 822,729.20 6,756.42
L.AGJ.Z Te Ardhurat Gjitheperfshirese per vitin - - -
N i Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne - N . o )
~|veprimtari te huaja ) ) -
2 Diferencat (+/-) nga rivleresimi i i
aktiveve afatgjata materiale [ B L il
3 Diferencat (+/-) nga rivleresimi i i .
" |aktiveve financiare te mbajtura per shitje B B | -
a Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga )
" |plesemarrjet I i -
5 Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per i }
vitin
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin - - - -
p-P.17|[Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per: - -
1 |Pronaret e njesise ekonomikememe | I A = -
2 lInteresat jo-kontrolluese . -

Perpunoi: Smart Consulting




AR - BA '06 SH.PK.
166702421 M

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte V:\TLIL USHTRIMET;O VJI\-:-.lL USHTRW:;::; 5
\E_:E L{:r{eetes:r_‘gmzn'z:iatre ngppesaonirne] (144,122) (1,184)| (1,991,075) {16,133}|
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme || 45,752,987 | 375,733 | 23,775,646 | 192,640 I
e paguara per detyrimet e pagueshme dhe (45,751,381)| (375,720)| (25,307,867)| (205,055)
detyrimet ndaj punonjesve - e 3 il
|Ea_gesa te Tjera = -
IKJ;_'ete Monetare te gjeneruara nga aktiviteti I — sl ssz221)| (2 415}|
i shfrytezimit | ! = .
fl, Interesi i paguar # -
atim mbi fitimin i paguar - B " (1a5,728)]  (1,197)]  (as8,854)  (3,718)|
[V neto nga/(perdorur ne) veprimtarité e shfrytézimit || (144,122) (1,184) (1,991,075)| (16,133
| = 3
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne |
Iaktivltetln e investimit ’ } l (LsuBjo00y [13,846) ) )
Para neto te perdorura per blerjen e filialeve - -
Para neto te arketuara nga shitja e filisleve | e -
Pagesa per blerje AAG] Il (1,686,000)] (13,846) :

Arketime nga shitja e AAGJ B - _ - e

|Pagesa per blerjen e investlmeve te tjera I = {
Arketime nga shitja e investimeve te tjera , i o
Dividente te arketuar

MM neto nga/(té pérdorura) né aktivitetin investues [ (1,686,000)| (13,846)] -

Fluksi i mjeteve monetare nga/(perdorur ne)
ne aktivitetetin e financimit (822,000} ) -
Arketime nga emetimi [ kapitalit aksionar ] ] ) - §

Arketime nga emetimi | aksioneve te perdorura
si kolateral N I 1

[[Hua te arketuara ______ |
]lPagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me i

kredite dhe huate NN (I (o .
Riblerja e aksioneve te veta _ I - | -
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral smiscmsnceal] } S-S =
Pagesa e Huase )
Pagesa e detyrimeve te q[rase fmancnare — \ ST

|

[

|

|

|

||[nteres i paguar

||Dividente te paguar

Mjete monetare neto nga/ (perdorur ne)
aktivitetin financiar

(822,000)) __ {6,750) "

(822,000)  (6,750)

Rritja/rénia neto ne mjeteve monetare

dhe ekuivalenteve te mjeteve monetare

Mjetet monetare dhe ekuivalente 8.247,459 67,730 10,238,534 82,957
te mjeteve monetare me 1 Janar _|

2,652,122) (21,780)| (1,991,075) (16,133)

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit ) )
te mjeteve monetare

1 5,595,337 45,950 8,247,459 66,824

Perpunoi: Smart Consulting




AN - DA UD SH.P.K.
J 66702421 M

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN NETO

2 g o e _
= w 5= s E .m. = ._,m m. m = m w._ =
Pershkrimi £Z |zE|s¢@ % E 5 3B £ g e £
G B g Z £ = = 8t =
2 JE=IT € 8 2 ES =
a o - 5 =
{Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 2017 100,000.00 - - |l 8,372,594.00| 8,664,114.00 17,136,708.00 17,136,708.00
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabg| - -
Pozicioni fina nciar i rideklaruar me 1 Janar 2018 - - - 822,729.19 ~822,725.19 - 822,729.19
Te ardhurat totale giitheperfshirese per vitin: N Wil L -
Fitim/Humbja e vitit o 822,729.19||  822,729.19 822,729.19
.._..m......w._ducﬂm te tjera m_.:rmumwwgm.mm i. B L . || o = | . =
Te ardhura te tjera giitheperfshirese per vitin_ T D T : -
(| Transaksionet me pronaret te njohura ne rmu e ) = ]
Emetimi i kapitalit te _Jmn% . = ) =
Vi ncetpamir - _— e _ AW e i : : — . — .
|| Totali i transaksioneve me _w.qo:mﬂmn e njesise ekonomike || s N e N -
Pozicioni financiar i rideklaruar me 31 Dhjetor 2018 __|[_100,000.00] . - || 8372,594.00] 8,664,114.00]] 822,729.19] 17,959,437.19 - |l 17,959,437.19
| : »
Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 Janar 2019 100,000.00 = -Ji_8,372,594.00|| 8,664,114.00 822,729.19| 17,959,437.19 - 17,959,437.19
Te ardhurat totale gjitheperfshirese per vitin: - - - - - (I (326,311.38) (326,311.38) - (326,311.38)
Fitim/Humbija e vitit 496,417.81 496,417.81 496,417.81
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 5 -
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin - =
Transaksionet me pronaret te njohura ne kap. % i
Emetimi i kapitalit te nenshkruar
Dividendét e paguar (822,729.19) (822,729.19)|| (822,729.19)
Totali i transaksioneve me pronaret e njesise ekonomike - =
Pozicioni financiar i rideklaruar 100,000.00 E 8,372,594.00|| 8,664,114.00 496,417.81|| 17,633,125.81 - _ 17,633,125.81|
,,@ .
& « %
% E 06" )=
Sh.p. k. iy
"

ARTA

i
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SHENIME S! {PJEGUESE

Shoqéria "AR - BA'06” Sh.p.k. | ka ndertuar Pasqyrat Financiare né bazé té Standardeve Kombétare té& Kontabilitetit dhe pérkatésisht né
mbéshtetje té ploté té SKK2. Shogéria i ndérton dhe | paraqet Pasqyrat Financiare sipas SKK né bazé té Ligjit nr. 9228, daté 29.04.2004
“Pér Kontabilitetitn dhe Pasqyrat Financiare”, neni 4. Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke ndjekur e zbatuar Palitikat Kryesore
Kontabel si : politika per njohjen e aktiveve, per njohjen e detyrimeve , njohjen e te drejtave ,njohjen e te ardhurave e shpenzimave si
dhe njohjen dhe vieresimin e tyre. Gjithashtu gjate pergatitjes se Pasqyrave Financiare Jane pasur parasysh Parimet Informacionit: si
Parimi i te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara, Parimi i Njesise Ekonomike Raportuese,Parimi | vijimesise se veprimtarise ekonomoke
si dhe Parimi | Kompesimit. Karakteristikat cilesore te pergatitjes se Pasqgyrave Financiare jane ato ge e bejne informacionin e pasqyrave
financiare te dobishem per perdoruesin.Karakteristikat kryesore qe jane mbajtur parasysh gjate hartimit te Pasqyrave Financlare jane:
Kuptueshmeria,Rendesia dhe Materialiteti,Besueshmeria,Parimi i Paracjitjes me Besnikeri parimi i Perparesise se permbajtjes ekonomike
mbi formen rIgjore;Paanshmeria,Pariml i maturise,Parimi i plotesise.t: -ndrushmeria dhe Krahasueshmeria .

Pérmbledhje e politikave kontabél

Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané p&rgatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ” Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financlare “ dhe me Standartet
Kombétare té Kontabilitetit. Ato jané pérgatitur mbi bazén e parimit L kostos histarike duke e kombinuar me elemente té metodave té
tjera dhe parimit té té drejtave t& konstatuara. Ato paragiten né mon+ ihén vendase, Leké Shqiptar (leké).

Standartet Kombétare té Kontabilitetit - TE PERMIRESUARA jane zbatuar dhe aplikimi | tyre, sipas kérkesave té SNK-ve, Eshté béré né
ményré perspektive. Si pasojé shifrat e 2019 jané té krahasueshme me ato té vitit 2018, pasi jané zbatuar politika kantabél té njejta.

N& paraqitjen e pasqyrave financiare té vitit 2019 éshté zbatuar formati | SKK-2 sl edhe ne paragitjen e pasgyrave financiare te vitit 2018.

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pérdorur nqa shoqéria, joné si mé poshté:

Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& té drejtave t¢ konstatuara.Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe produkteve
njihen kur | jané kaluar blerésit té gjitha rreziqet dhe pérfitimet,mater me besueshméri dhe ka siguri t& mjaftueshme né marrjen e
pérfitimeve.T& ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té | 1zés né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe
t& ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund té pérllogeitet me besueshméri. Té ardhurat vlerésohen me vlerén e drejté
té shumés sé ark&tuar ose té& arkétueshme duke marré parasysh shumi n e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atéheré
kur ata sigurohen prej té tretéve dhe né té njéjtin ushtrim kontab&! m= té ardhurat e lidhura.

Maonedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né lek, me kursin zyrtar té kémbimit té Bankés né datén e kryer]es sé& transaksionit, N&

Kurset e kémbimit t& pérdorura nga shoqéria pér rionedhat e huaja mé kryesore mé 31.12.2019;

Monedha Viti 2019 Viti 2018 Ndryshimi
1EUR 121.77 123.42 -1.65
1USD 108.64 107.82 0.82
1GBP 143.00 137.42 5.58
1CHF 109.60 109.60 0
1AUD 76.12 76.12 0

1CAD _ 75.22 79.22 0




Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi pér tatimin mbi fitimin pérfagéson shumén e tatimit per tu naguar pér vitin ushtrimor. Tatim fitimi | pagueshé&m pér vitin
aktual bazohet mbi fitimin e tatueshém | cili ndryshon nga fitimi tregé ir gé raportohet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve
sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjislacionit fisk |. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2019 &shté

15%.

Kerkesat per t'u arketuar

Kerkesat per t'u arketuar, te ardhurat e konstatuara dhe llogari te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u arketuar ne para regjistrohen
ne bilanc me kosto te amortizuar. Kostoja e amortizuar e kerkesave per t'u arketuar afatshkurtra, ne pergjithesi eshte e barabarte me
vleren e tyre nominale (minus provizionet e krijuara per renie ne vlere), keshtu ge kerkesat afatshkurtra regjistrohen ne bilanc me vleren

e tyre neto te realizueshme.

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u shlyer ne para, ne
pergjithesi, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc. Kostoja e amo: Lizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, ne pergjithesi, eshte e
barabarte me vieren e tyre nominale; keshtu qe pasivet financiare afa' shkurtra mbahen ne bilanc ne vleren e tyre neto te realizueshme.

Aktivet Afatgjata Materlale

Aktivet afatgjata materiale ( AAM-t& ) bazohen né modelin e kostos. Né bilanc, njé element | AAM-s&  paraqgitet me kosto minus
amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té& akumuluar nga zhvleriésimi. Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si
rezultat | rivler&simit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivlerésimi”. Nése vlera kontabél e njé
aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat | rivlerésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
Amortiziml 8shté llogaritur mbi bazén e metodés lineare pér ndértesat dhe mbi bazén e vlerés sé mbetur p8r pjesén tjetér té aktiveve té
qéndrueshme. Normat e pérdorura jané né ndértesa 5% té vlerés mbe tur dhe pér aktivet e tjera 20% dhe 25% té vlerés s& mbetur.

Gjendjet e inventarét

Vlerdsimi né hyrje i inventaréve b&het me cmimet e blerjes dhe né rastet kur éshté e aplikueshme u shtohen kostot e shkaktuara pér té
sjellé inventarét né kushte magaziniml. Gjendjet e inventarit né pasqyrat financiare paragiten me kostot e blerjeve t& fundit t& ushtrimit
& nga drejtimi &shté cmuar si vlera neto e realizueshme.

Ne vijim do té gjeni pasqyrat pérkatése per te gjitha zerat e pasqyrave financiare te dorezuara.

Per AR - BA '06 shpk

Artan Balla
Administratore
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ANALIZA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

Nr. VITI USHTRIMOR31.12,2019
Pershkrimi
Ref. ALL EURO
1 70 Teardhura nga shitjet, sherbimet dhe Punime te Tj:ra 31,882,254.00 261,823.55
La 701 Shitja e produkteve te gatshme - ) :
1,b 702 Shitja e produkteve te ndermjetme =
~1,c 703 sShitja e nenprodukteve - j e O - .
1,d 704 Shitjae punimeve dhe sherbimeve -  427,260.00 3,508.75
l,e 705 Shitje Mallrash 31,454,994.00 258,314.81
2 708 Te ardhura nga shitje te Tjera - o - E

2,0 7081 Qera _ - il - -

2,b 7082 Komisione - o ] [ | ~ |

2,c 7083 Transport per te tretet N - .
" 2,d 7088 TeTjera o - .

3 71 Ndryshimi i gjendjes se prodhimit ne proces o '
~ dhete produkteve te gatshme
4 72 Prodhim | aktiveve Afatgjata
4a 721 Prodhim AQT Jomateriale - -
4b 722 Prodhim AQT Materiale e e — -
5 73 Te ardhura grantet i - = |
6 75 TeardhurateTiera - ] I
7 77 Te ardhura nga shitja/Rivleresimi AQT -
Te ardhurat e aktivitetit - 31,882,254.00 261,823.55
1 1 T, o ) 24,777,874.00 203,480.94
1,a| 601 | Bierje/Shpenzime Materiale - (6,703,400.00)|  (55,049.68))
| 1] 6011 | Blerje/sShpenzim B ) - - -
il | 6031 | Ndryshim Gjendje ) g B (6,703,400.00) (55,049.68)|
1,b| 602 | Blerje/ Shpenzime Materiale Ndihmese 606,333.00 4,979.33

| | 6021 | Blerje materiale ndihmese & Lende e Pare 606,333.00 4,979.33

il [ 60321 | Ndryshim Glendje - B -

1,c| 605 | Shpenzime Mallra - - »  30,874,941.00|  253,551.29

i | 6051 | Blerje Mallra/Sherbimesh - _ 31,604,847.00 |  259,545.43

il | 6035 | Ndryshim Gjendje o (729,906.00)(| (5,994.14)
| lif] 632 |Taksadoganore N - -

v | 633 | Akciza o ) -

v | 627 | Transport o e - -
| vi| 6111 | Agjensi Doganore & Magazinim : -
| vii| 6112 | Shpenzime te tjera Direkte B < =

1c¢ 60211 | Produkt I Gatshem - -

| | 605 | Produkt|Gatshem B ¥

ii | 6012 | Ndryshim Gjendje =

2 64 | Shpenzime per personelin b o 5 229,876 05‘ 51,161,01
2,a| 641 | Pagat & Shperblimet Punonjesit _: g R 5 384_641 00 44,219.77
2,b| 644 | Sigurimet Shogerore dhe shendetsare I 845,235.05 6,941.24
2,c| 645 | Kontribute dhe Kuota te Tjera personeli - e =
2,d| 646 | Shpenzime te tjera personeli 3 - 2
3| | 68 | Zhvleresime dhe Amortizimi - 7 .
3,2| 681 | Amortizimi AQT o . - =
__|3,b] 686 | Provizione zhvleresimi i aktiveve financiare -
3,c| 687 | Shpenzime te tjera, humbje rivleresml AQT - e — '
4 60 | Furnitura nentrajtime dhe sherbime L - 290,483.00 2,385.51
a | 6041 | Energji elektrike = =
b | 6042 Ujes;el_lem B = = o e s 2 == ==
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[_“&_—'c— 6081 _K'Ehelarl B N ) . T —— - _7:
14 | 607 | Inventariimet ] _ - - o
_ | dnh] 6071 | Nafte e S - 2 2
e | 6072 | Gaz o ) wlllld - * L =
gl | 6111 | Punime Hidraulike nenkontraktor S - o ¢ I -
|| gj | 6112 [Konsulence Financiare _ o e -
|| f [ 6113 |Sherbime nga te Tretet e 24,166.00 198.46
| h | 6114 | Konsulence Juridike B = 2
i | 613 |Qera L . N || -
_ |1 | 615 |Mirembajtje e riparime i s L 266,317.00 2,187.05
m | 616 |Prime Sigurimi - B E #
n | 617 |Kerkime & studime - ol e £ E )
q | 618 [Shpenzime te Tjera ) N i - | b
r | 641 [Personelijashte njesise - o < &
s | 622 |Pagesa ndermjetes & Honorare (Komisione Kliente & Furmtore) el o g
__] t | 623 |Shpenzime Koncesione, Patenta, Licensa (Dhoma  Tregtise) N - | 5
th | 624 |Reklama Publicitet ] B - B
0| 625 Transfenme, Udhetime & Hotel I - i ™
p | 626 |Shpenzime Telefoni Cel i S - s
s | 6262 Shpenz_lgpglnterne‘g — —— 3 . ”
| sh| 6263 |Shpenzime Posta i - -
v | 628 |Shpcnzime Komisione banka S -
w | 634 [Tak::tVendore - - -
z | 635 [Taks: Regjistrimi —— _ il - -
| zh | 6381 |Taks: Makinat - N N -
| w| 6382 [Taks Dogane & AgiensinQl _ -
y | 653 |Subv:ncicne te dhena B o - - -
| & | 654 |Shpenzime pritje & percjellje - o - - . -
U | 657 |Gjoba dhe Demshperblime = - -
0 | 658 |Shpenzime te panjohura o _ B g R
€ | 668 |[Interesa Lf:asing _ _ - L - -
¢ | 82 |Kostoe shitjes se AQT-ve ¥
8- Totali| Shpenzim ve 31,298,233 257,027
9- Fitimi/Humbja nga Veprimtaria Kryesore 584,020.95 4,796.10
10- Te ArdhurateTj a - L -
a 761 Tea lhura nga njesite ekonomike ku kainteresa pjesmarrje N
b 762 Tea lhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrje, brenda grupit -
5 _ 764 Tea ihura nga investimet dhe huate e tjera pj p;pse e aktiveve afatg_jata ) o %
_d 765 Tear lhurangainvestimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata, brenda grupit I s
e 767 Intercsate arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme I -
f_ 768 Intercsate arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme, brenda gruplt ) -
a__ 769 Tea dhura Financiare nga Kursi Kembimit =
| 11 Zhvleresimi i akti: aktiveve financiare dheinvestimeve financiare te mbajtura si AASH < =
(12 Shpenzime Fin: ShEEI"IIImE Finan ‘are - i
664)‘665 Shp: nzime Financiare nga rwleresrmlfshnt]a letrave me vilere | -
667 _Shr azl[n_efl_nanaare nga lntereséf_” B o k
668 __Shp nzime Financiare te Uera ______ I s | -
b 669 Shp nzime Financiare nga Kursi Kembimit u
13 Pjesa e Fitim Hur jes nga Pjesemarrjet - -
14 Fitiml (Humbja)  ra Tatimit B 584,020.95 4,796.10
15 Shpenzimet e Ta' n Fitimit 15% y (87,603.14) (719.41)
16 FITIM !HUMBJA[ ETO E VITIT FINANCIAR ) 496,417.81 4,076.68
17 Te Ardhurat Gjlt} perfshirese per vitin . -
c Dife ncat (+/-) nga rivieresimi iaktiveve afatgjata materiale I,
d  Dife :ncat(+/-) nga rivleresimi iaktiveve | I'manmare te mbajtura per shlt}e ) =
e Pje eteardhurave ve glitheperfshirese nga pjesemarrjet r
f Tot iteardhurave te tpera gmhepelfslm_sg_p 1 vith -
18 Totali i te ardhur e gji ; 496,417.81 4,076.68
(15 Rentabiliteti 2% 2%)
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